
*DIP0079721*

REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNO IZBORNO POVJERENSTVO

REPUBLIKE HRVATSKE

KLASA: 013-04/20-04/12
URBROJ: 507-03/02-20-1

Zagreb, 9. ožujka 2020.

Na osnovi članka 42. stavka 3. te članka 44. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, 
izborne promidžbe i referenduma (Narodne novine, broj 29/19. i 98/19.), Odluke Vlade 
Republike Hrvatske o visini naknade troškova izborne promidžbe za izbor predsjednika 
Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 112/19.) i Izvješća Državnog izbornog povjerenstva 
Republike Hrvatske o provedenom nadzoru financiranja izborne promidžbe na izborima za 
predsjednika Republike Hrvatske, KLASA: 013-04/20-08/02, URBROJ: 507-04/02-20-1 od 9. 
ožujka 2020. (dalje: Izvješće o provedenom nadzoru), Državno izborno povjerenstvo Republike 
Hrvatske na sjednici održanoj 9. ožujka 2020. donijelo je

ODLUKU
o pravu na naknadu, visini i isplati nakade troškova izborne promidžbe 

na izborima za predsjednika Republike Hrvatske

I.
Ovom Odlukom utvrđuje se pravo na naknadu, visina i isplata naknade troškova izborne 

promidžbe na izborima za predsjednika Republike Hrvatske održanim 22. prosinca 2019. i 29. 
prosinca 2019. te 5. siječnja 2020.

II.
Pravo na naknadu troškova izborne promidžbe imaju kandidati koji na izborima za 

predsjednika Republike Hrvatske (dalje: izbori) dobiju najmanje 10% važećih glasova birača.

III.
Pravo na naknadu troškova izborne promidžbe prema konačnim rezultatima prvoga 

kruga glasovanja na izborima održanim 22. prosinca 2019. i 29. prosinca 2019. imaju sljedeći 
kandidati i kandidatkinja za predsjednika Republike Hrvatske:

1. ZORAN MILANOVIĆ, kandidat Socijaldemokratske partije Hrvatske - SDP, Hrvatske 
seljačke stranke - HSS, Istarskog demokratskog sabora - IDS, Hrvatske stranke 
umirovljenika - HSU, Narodne stranke - Reformisti - Reformisti, Demokrata, 
Građansko-liberalnog saveza - GLAS, Primorsko goranskog saveza - PGS, Snage - 
Stranke narodnog i građanskog aktivizma - SNAGA, Hrvatskih laburista - Stranke rada 
- LABURISTI, Stranke umirovljenika - SU, Međimurskog demokratskog saveza - 
MDS i Zelenog saveza - ZELENI

u iznosu od 1.000.000,00 kuna za dobivena 562.783 glasa



2. KOLINDA GRABAR-KITAROVIĆ, kandidatkinja Hrvatske demokratske zajednice - 
HDZ, „Bandić Milan 365 - Stranke rada i solidarnosti- „365 STRANKA RADA I 
SOLIDARNOST?2 3 4, Hrvatske stanke prava dr. Ante Starčević - HSP AS i Hrvatske 
demokršćanske stranke - HDS

2. KOLINDI GRABAR-KITAROVIĆ u ukupnom iznosu od 1.081.793,68 kuna, za oba 
kruga glasovanja

3. MIROSLAVU ŠKORI u ukupnom iznosu od 827.501,90 kuna, za prvi krug glasovanja.

VI.
Iznosi naknade troškova izborne promidžbe iz točke V. ove Odluke isplatit će se iz 

Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2020., Razdjel 012, Glava 05 Državno izborno 
povjerenstvo Republike Hrvatske, Aktivnost A896001 Provedba izbora s pozicije 3811- 
Tekuće donacije u novcu u roku od 15 dana od dana objave Izvješća o provedenom nadzoru.

u iznosu od 901.995,97 kuna za dobivenih 507.628 glasova

3. MIROSLAV ŠKORO, nezavisni kandidat

u iznosu od 827.501,90 kuna za dobivenih 465.704 glasova

IV.
Pravo na naknadu troškova izborne promidžbe prema konačnim rezultatima 

ponovljenog izbora (drugi krug glasovanja) održanim 5. siječnja 2020. imaju sljedeći kandidat 
i kandidatkinja za predsjednika Republike Hrvatske:

1. ZORAN MILANOVIĆ, kandidat Socijaldemokratske partije Hrvatske - SDP, Hrvatske 
seljačke stranke - HSS, Istarskog demokratskog sabora - IDS, Hrvatske stranke 
umirovljenika - HSU, Narodne stranke - Reformisti - Reformisti, Demokrata, 
Građansko-liberalnog saveza - GLAS, Primorsko goranskog saveza - PGS, Snage - 
Stranke narodnog i građanskog aktivizma - SNAGA, Hrvatskih laburista - Stranke rada 
- LABURISTI, Stranke umirovljenika - SU, Međimurskog demokratskog saveza - 
MDS i Zelenog saveza - ZELENI

u iznosu od 200.000,00 kuna za dobivenih 1.034.170 glasova

2. KOLINDA GRABAR-KITAROVIĆ, kandidatkinja Hrvatske demokratske zajednice - 
HDZ, „Bandić Milan 365 - Stranke rada i solidarnosti"- „365 STRANKA RADA I 
SOLIDARNOSTI", Hrvatske stanke prava dr. Ante Starčević - HSP AS i Hrvatske 
demokršćanske stranke - HDS

u iznosu od 179.797,71 kuna za dobivenih 929.707 glasova

V.
Iznosi naknada troškova izborne promidžbe kandidatima i kandidatkinji iz točke III. i 

IV. ove Odluke, isplatit će se na poseban račun kandidata i kandidatkinje otvoren za 
financiranje troškova izborne promidžbe kako slijedi:

1. ZORANU MILANOVIĆU u ukupnom iznosu od 1.200.000,00 kuna, za oba kruga 
glasovanja



VII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na mrežnoj stranici 

Državnog izbornog povjerenstva Republike Hrvatske www.izbori.hr.

http://www.izbori.hr

